

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Public Works Government Services Canada- Bid**  
**Receiving / Réception des soumissions**  
**189 Prince William Street**  
**Room 405**  
**Saint John**  
**New Brunswick**  
**E2L 2B9**

## SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution  
Public Works Government Services Canada- Bid  
Receiving / Réception des soumissions  
189 Prince William Street  
Room 405  
Saint John  
New Bruns  
E2L 2B9

<b>Title - Sujet</b> Gagetown, Sanitary Flow Meter	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W0105-15E019/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W0105-15E019	<b>Date</b> 2015-02-10
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWB-100-3547	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWB-4-37074 (100)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2015-03-04</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Atlantic Standard Time AST
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> MacDonald, Anne (PWB) D.	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwb100
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 626-4949 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (506) 636-4376
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

Addendum # 1  
February 10, 2015  
W0105-15E019/A -

THE FOLLOWING AMENDMENT TO THE TENDER DOCUMENTS IS EFFECTIVE IMMEDIATELY. THIS ADDENDA SHALL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

Question:

1. Has manhole 96p ever had a flow meter and/or temporary shelter installed previously?  
If so, are photos of the installations available?

Answer:

1. Yes, currently there is a flow meter and temporary shelter at 96p. No photos available

Question:

2. Are there other manholes on CFB Gagetown property that presently have flow meters and/or temporary shelters installed? If so, can they be identified and are photos available?

Answer:

2. This Office deals with 96p only.

Question:

- 3 Does the engineer have a preferred manufacturer-model for the new flow meter installation?

Answer:

3. No preferred model as long as it gives the results the specification is calling for.

---

**Question:**

4. Has the engineer considered the use of non-contact flow meters, which essentially eliminate the accumulation of debris on a velocity probe and blockage of the pressure equalization line on a depth sensor, thereby substantially reducing maintenance requirements while significantly increasing the worker safety components of this contract? Does the engineer have any reason not to use these non-contact type flow meters?

**Answer:**

4. The meter must do what is required by the specification

**Question:**

5. Temporary shelters can vary widely from contractor to contractor and depend also on flow meter instrumentation requirements; does the engineer have a practical preference or minimal design reference for an acceptable temporary shelter other than NBC of Canada?

**Answer:**

5. No, it is your building to maintain and protect your property. All costs associated with that are the Contractors

**Question:**

6. Will the new flow meter, logger and communications equipment, once installed in manhole 96p, become the property of DND-Gagetown after the contract is completed?

**Answer:**

6. No

**Question:**

7. Is the effort required to dismantle and dispose of the temporary shelter at the end of the contract to be included in the Monthly Rate for supply, installation, etc. of the meter at manhole 96p?

**Answer:**

7. Yes

Solicitation No. - N° de l'invitation

W0105-15E019/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

W0105-15E019

Amd. No. - N° de la modif.

001

File No. - N° du dossier

PWB-4-37074

Buyer ID - Id de l'acheteur

pwb100

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

---

Question:

8. Is it possible to view the site? If so, when is the earliest available time to visit and open the manhole to view if any obstructions exist which may impact instrument selection and/or installation?

Answer:

8. You can view the site but I do not have access inside the building as it is not ours. If you do come be prepares to walk a short distance as it is not plowed